
Knížky pro děti od 2 do 7 let

SLEVY 20 –50 %

Ilu
st

ra
tio

ns
 ©

 M
ac

ie
j S

zy
m

an
ow

ic
z

ZIMA a JARO 2025

Ve školce bez poštovného



Vydává: Albatros Media, a.s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 724 122 814, Vychází: 2× ročně;  
Distribuce: SEND, spol. s r. o., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 Martin-Priekopa.  
Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: Ilustrations © Maciej Szymanowicz

w w w. k m c . c z

Milí rodiče předškolních dětí, 
katalog Pohádková školka, který právě držíte 
v rukou, přináší přehled nejhezčích knížek určených 
pro děti ve věku od 2 do 7 let. Už v tomto 
předškolním věku si děti vytvářejí vztah ke knížkám 
a ke čtení, ačkoli samy ještě číst neumějí. Jste to 
právě vy – jejich rodiče, kdo může jejich čtenářskou 
gramotnost v budoucnu ovlivnit nejvíce. Jsou-li děti 
obklopeny knížkami, poslouchají příběhy, které jim 
z nich předčítáte, společně s vámi si v nich listují 
a prohlížejí obrázky. Rozvíjíte tím jejich fantazii 
a usnadňujete budoucí vstup do školy. 

DŮLEŽITÁ INFORMACE
JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, 
můžete si je objednat dvěma způsoby:
1. Vyplňte objednávku na s. 29 – 30 a předejte 
ji do MŠ, kde knížky objedná hromadně pedagog, 

který má na starosti spolupráci s Klubem mladých 
čtenářů Albatros. U tohoto pedagoga pak objed-
nané knížky zaplaťte a vyzvedněte. V tomto přípa-
dě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny uvedené 
v katalogu a nebudete platit žádné poštovné.
2. Druhá možnost je objednat knihy napřímo 
přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy 
budete platit předem (online) při objednání a knihy 
pak budou doručeny na Vámi uvedenou adresu. 
Při zadání slevového kódu PSZIMA2025 získáte 
na všechny knížky slevu 20 % a navíc poštovné 
zdarma při objednávce nad 499 Kč. Výsledné ceny 
se slevou, které se mohou mírně lišit od katalogo-
vých cen, uvidíte v košíku po zadání slevového 
kódu. Kód má platnost  
od 1. 1. 2025 do 31. 1. 2025.  
Knihy expedujeme do vyprodání zásob.

Váš Klub mladých čtenářů

Ema ve školce
Ema chodí do školky ráda. Nejvíc si hraje s Nelou, i když se ob-
čas pošťuchují. Ve školce Emu všechno baví, někdy se jí ani ne-
chce domů a maminka musí počkat, než si Ema dohraje. V kníž-
ce jsou dva příběhy – Ema ve školce a Ema u doktora.

Gunilla 
Woldová

běžná cena: 229 Kč
52 stran, 150x150 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

Nabízíme také:

Ema, bratříček a Petr
Ema Naopak
Tomík jde ven

184 Kč 
cena KMČ

159 Kč 
cena KMČ

184 Kč 
cena KMČ



SLEVA 50 %

Tip Albatrosu

O neposlušných kůzlátkách
Byla jednou jedna kůzlátka, která neposlechla maminku 
a otevřela zlému vlkovi. A hádejte, co bylo dál. Velké 
neštěstí! Vlk měl totiž pořádný hlad… Jak to všechno 
dopadlo? Přečtěte si klasickou pohádku o neposlušných 
kůzlátkách, tentokrát v prostorovém provedení slavného 

českého výtvarníka 
Vojtěcha Kubašty, 
s jehož knihami 
vyrůstaly celé 
generace dětí.

Vojtěch  
Kubašta

Šípková Růženka Kocour v botách

Tři prasátka Zlatá rybka

Nabízíme také: 

239 Kč 
cena KMČ

239 Kč 
cena KMČ

125 Kč 
cena KMČ

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
6 stran, 253 × 193 mm,

leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ zima 2025  3



Říkanky

Helena 
Zmatlíková

Ester 
Stará

Josef 
Lada

Jan 
Vodňanský

Alois 
Mikulka

Jiřina Beinstein 
Lockerová

Říkadla pro nejmenší

 Hravé říkanky na procvičování výslovnosti

Máme doma gorilu

Lidová říkadla o zvířátkách

Naučte své děti nejznámější lidová říkadla. Oblíbené 
ilustrace Heleny Zmatlíkové budou tím nejmilejším 
pomocníkem.

Procvičujte se svými dětmi správnou výslovnost již 
od nejútlejšího věku. Veselé říkanky doprovázené 
nezapomenutelnými ilustracemi Josefa 
Lady pomohou našim nejmenším rozví-
jet jazykový cit a slovní zásobu a tréno-
vat důležité hlásky jako jsou D, K, L, Č, 
Š, Ž, C, S či Z a jejich rozlišování.

Znáte vyprávění o vystudované princezně a o knihomůlcích, hodných skřít-
cích, kteří za pana Vodňanského napsali pohádku? A básničku Slůně stů-
ně? Kniha Máme doma gorilu shrnuje 
to nejlepší z autorovy tvorby. Pohádky 
i verše doprovázejí báječné obrázky 
velikána české ilustrace pro děti  
Aloise Mikulky.

Naučte své děti poznávat zvířátka! Oblíbená lidová 
říkadla a krásné obrázky budou tím nejmilejším 
pomocníkem.

běžná cena: 249 Kč
14 stran, 190 x 275 mm

leporelo, pro děti od 3 let

199 Kč
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
64 stran, 210 x 297 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč 
12 stran, 158 x 227 mm 

leporelo, pro děti od 1 roku

99Kč
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč
12 stran, 158 x 227 mm

leporelo, pro děti od 3 let

184 Kč
cena KMČ

SLEVA 50 %

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Leporela

Ivona 
Březinová

Alena 
Schulz

Eduard 
Petiška

Helena 
Zmatlíková

Zdeněk 
Svěrák

Jiří 
Votruba

Ester 
Nemjó

Surikaty na poušti

O jabloňce

Buřtík a Špejlička – Cesta do Žatce

Kalamajka mik mik mik

Jedna malá surikata pobaví tě natotata! Veselé leporelo o šelmič-
kách surikatách. Děti se nejen zasmějí vtipným veršům, ale dozvědí 
se například že když se surikaty vyhřívají na sluníčku, někdo z rodiny 
musí pořád dávat pozor. Pokud 
spatří nebezpečí, křikne a všichni 
se hned schovají do děr v zemi. 

Oblíbené leporelo o malém Martínkovi!
Známá klasika s kratičkým příběhem o Martínkovi a jabloňce, 
o tom, jak se v průběhu jednoho roku strom mění a co všechno se 
v přírodě děje.

Zdeněk Svěrák, pan Buřtík a pan Špejlička 
vás zvou na cestu do Žatce za výdělkem! 
Nudit se nimi určitě nebudete… Je krásné počasí a jejich štěňata 
začínají kňučet hlady… 

Nejoblíbenější dětské říkanky, básničky a písničky. 
Leporelo Kalamajka mik mik mik přináší nejmenším výběr nejoblíbe-
nějších českých říkanek, básniček a písniček, tzv. klasiku s krásnými 
ilustracemi a ručním písmem 
čerstvé maminky a úspěšné 
ilustrátorky Ester Nemjó.

běžná cena: 149 Kč
12 stran, 240 x 160 mm 

leporelo, pro děti od 3 let

75 Kč
cena KMČ

běžná cena: 169 Kč 
14 stran, 240 x 160 mm 

leporelo, pro děti od 2 let

85 Kč
cena KMČ

běžná cena: 169 Kč 
52 stran, 240 x 160 mm 

leporelo, pro děti od 3 let

85 Kč
cena KMČ

běžná cena: 228 Kč
18 stran, 190 x 150 mm 

leporelo, pro děti od 1 roku

184 Kč
cena KMČ

SLEVA 50 %

SLEVA 50 %

SLEVA 50 %

PŠ zima 2025 5



O zvířátkách

Asi už jste se také mnohokrát přesvědčili, že být chytrý, důvtipný 
a vtipný se v životě vyplácí. Na to postupně přišli i jezevec, opička, 
medvěd, husa, myška, kotě a další hrdinové této hravé knížky. 
Stálo je to sice úsilí, sem tam odřenou tlapku, natlučený čumáček, 
ztratili při tom nějaké to pírko či chloupek, ale nakonec nelitovali. 
Až si přečtete jejich veselé příhody, sami zjistíte, jak je důležité mít 
filipa – a že vám určitě ne-
chybí!

Rok u myšek

Pupík a jeho příhody: Čas překvapení

Kotě z Kocourkova

Znáte toho rozpustilého 
teriéra s veselýma očima 
a roztomilým černým čumáčkem? To je Pupík, který své kama-
rádce Míše pomáhá vést veterinární kliniku. Náš veselý hrdina 
se pustí do jarního úklidu, sázení psích semínek, psaní dopisu 
a… čeká ho příjemné překvapení! Míša se totiž rozhodla uspořá-
dat svému věrnému po-
mocníkovi nezapomenu-
telné narozeniny.

Co prožívají čtyři myšky během jednoho roku? V zimě většinou 
spí, jedna má postýlku z plechovky od sardinek, druhá z kra-
bičky od sirek, třetí ze slaměných stébel, čtvrtá z bačkorky. Na 
jaře myšky vyskočí, pracují na zahrádce, v létě se koupají, 
mlsají ovoce, na podzim sklízejí záhonky a připravují se na 
zimu.

Andrea 
Popprová

Václav 
Čtvrtek

Jiří 
Kalousek

Aniela Cholewińska- 
-Szkoliková

Agnieszka 
Filipowská

běžná cena: 269 Kč
88 stran, 160x195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 169 Kč
12 stran, 240 x 160 mm

leporelo, pro děti od 3 let

139 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč
48 stran, 195 x 240 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

6  Klub mladých čtenářů Albatros



Příběhy

Jak si Kazi hledal domeček

Pohádka o zoubkové víle 
Aktivity, hry a zajímavosti o zoubcích

Laskavé pohádky víly Laskonky

Nová zoubková víla musí sehnat deset zvířecích zoubků, 
aby obstála u zkoušek, a až potom může létat pro zoubky 
k dětem.  Sofinka je ale divoška a nebojí se žádného 
nebezpečí, proto ji vyšlou za těmi nejnebezpečnějšími zví-
řaty, jako třeba za tygry nebo žraloky. Bude ale potřebovat 
i tvoji pomoc, 
aby splnila 
všechny úkoly.

Ahoj, já jsem Kazi. Víte, jak je těžké najít domov, když vás nikde 
nechtějí? A víte, co se stane se zubem, když 
vypadne? Roztomilá obrázková knížka, která 
s humorem a nadhledem učí děti, jak se 
starat o zoubky.

Prozkoumejte s vílou Laskonkou pestrý svět poci-
tů a emocí. Seznámíte se s věčně vystrašeným 
myšákem Maxem, veselým skřítkem Raráškem, chápavou oveč-
kou Béčou, nabručeným kocourem Bonifácem, moudrou králov-
nou Bohdanou a spoustou dalších pozoruhodných bytostí. Děti 
díky nim lépe pochopí, co se odehrává v jejich nitru, a dokážou si 
v životě poradit i s nelehkými situacemi.

Ludmila Selingerová 
Bakonyi
Alessandro 
Ceccarelli

Zoya 
Ledecká

Ďuro 
Balogh

Romana 
Suchá
Lucie 
Charvátová

běžná cena: 299 Kč
80 stran, 210 x 210 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
48 stran, 200 x 200 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
152 stran, 145 x 205 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ zima 2025 7



Příběhy pro děti

Medvídek Vilda se raduje

To nejlepší z Hurvínka

Cvrček a mravenci

Jak to chodí v Oslově, ve městě, o kterém nikdy 
nikdo neslyšel? Opravdu se tam vůbec nechodí 
do školy? Kde leží Tramtárie? Kdo tam žije a kdo 
takové zemi vládne? Co je to Kostitřaska a k čemu asi 
slouží? Kdo Hurvínkovi pomůže splnit velké přání stát se 
dospělým? A bude Hurvínek v dospělém těle šťastný? 
Pokud se to chcete dozvědět, na nic nečekejte a pusťte 
se do čtení.

Příhody medvídka Vildy provedou vaše děti přírodou od jara do 
zimy a předají jim plnou náruč poučení a inspirace. Knížka je boha-
tě ilustrovaná dokreslovanými fotografiemi, navíc obsahuje komik-
sové příběhy s jednoduchými úkoly známé z časopisu Puntík.

Byl jednou jeden cvrček, muzikant každým coulem, který 
vyhrával létu a oslavoval 
slunce. Lehkomyslně, 
vesele, nemyslil na 
budoucnost. Když ale 
přišla zima, měl cvrček 
namále. Pomohou mu 
mravenci, kteří celé 
léto pilně pracovali?

Helena Štáchová, Martin Klásek, 
Miki Kirschner, Ondřej Lážnovský, 
Denisa Kirschnerová

Lucie 
Sunková

Jiří Zdeněk 
Novák

Vojtěch 
Kubašta

běžná cena: 399 Kč
192 stran, 216 × 276 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

319 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 349 Kč
96 stran, 220 x 240 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

279 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
12 stran, 230 x 190 mm

leporelo, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

8 Klub mladých čtenářů Albatros



Pro zvídavé

Hannah 
Joli

Sharon 
Harmer

Lenka 
Chytilová

Hedviga 
Gutierrez Mihálik

Objevuj a poznávej: Dopravní prostředky

Co se děje na horách

Sourozencům Adélce a Lukášovi 
ujel autobus. Nezbývá jim proto 
nic jiného než se dostat ze školy domů na vlastní pěst. 
V průběhu cesty vystřídají různé druhy dopravních prostřed-
ků a některými pojedou dokonce poprvé! A nejen to, během 
svého dobrodružství se naučí poznávat barvy a čísla a také 
zjistí, co všechno 
by měli vědět, aby 
se neztratili.

Medvěd se snaží ulovit mrštného lososa v horské říčce, 
svišti hledají zásoby i pod zbytky sněhu a z výšky to vše 
pozorně sleduje orel skalní… Zjisti, kdo další je na horách 
jako doma. 

běžná cena: 249 Kč
14 stran, 230 x 246 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
14 stran, 230 x 230 mm

leporelo, pro děti od 3 let

199 Kč
cena KMČ

Nabízíme také:

Nabízíme také:

Objevuj a poznávej: 
Na zahrádce

Co se děje  
na stromě

199 Kč 
cena KMČ

199 Kč 
cena KMČ

Prostorové 
leporelo

PŠ zima 2025 9



Pro malé nepořádníky

Království Čurbeskov

Zámek prince Bordelníčka

Věž rytíře Harampáda

V komnatách prince Bordelníčka vládne nepředstavitelný nepořádek 
a zmatek. Neztratíš se v něm? Prohledej jednotlivé stránky a najdi 
zatoulané předměty. Není to tak jed-
noduché, jak se na první pohled zdá. 
Pozor! Dá zabrat i rodičům!

Vítejte v království všeho nepořádku! 
Čurbeskov je plný harampádí, lidí 
i zvířat – a některé z nich dokážou 
najít jen ti nejpozornější. Vydejte se 
s dětmi objevovat ukryté věci na zá-
bavně ilustrovaných stranách, které 
vám pořádně zamotají hlavu. 
Rozhodně to není tak jednodu-
ché, jak se může na první pohled 
zdát. Pozor, dá zabrat i rodičům!

Je tu nová kniha o chaosu, zmatku a neskutečném binci! Tento-
krát se podíváme do věže rytíře Harampáda. Nahlédneme do jeho 
komnaty, zbrojnice, prádelny, 
konírny, na dvorek, a dokonce 
i do hladomorny!

Benjamin 
Bécue

Benjamin 
Bécue

Benjamin 
Bécue

běžná cena: 349 Kč
18 stran, 257 x 370 mm

leporelo, pro děti od 3 let

279 Kč 
cena KMČ

Hledej a najdi

Hledej a najdi

Hledej a najdi

běžná cena: 349 Kč
18 stran, 257 x 370 mm

leporelo, pro děti od 3 let

279 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 349 Kč
18 stran, 257 x 370 mm

leporelo, pro děti od 3 let

279 Kč 
cena KMČ

10 Klub mladých čtenářů Albatros



Večerníčky

Dobrou noc, sladké sny

Pat a Mat

Pohádky z pařezové chaloupky

Neúnavní kutilové Pat a Mat 
vám v povídkové knížce po-
vyprávějí, jak se také dá promí-
tat film, vyrábět pomerančová 
šťáva, postavit bazén nebo 
předělat v koupelně vodovod. 
Oblíbené příběhy z jejich 
venkovské usedlosti 
zaručeně pobaví každé-
ho čtenáře… a je to!

Co tentokrát vyvedou podnikaví králíci z klobouku Bob 
a Bobek? Poradí si zlatovlasá víla Amálka s myslivcem 
Muškou? A jak se z Maxipsa Fíka stane náčelník? 
V nádherně ilustrované sbírce pohádek najdete ty 
nejbáječnější příběhy, které si zamilovaly děti několika 
generací. Pusťte se do čtení se svými ratolestmi a užij-
te si společně nespočet dob-
rodružství, co před spaním 
zklidní i ty největší neposedy!

Kdo by neznal Křemílka a Vochomůrku, dva mužíč-
ky z pařezové chaloupky na pasece. Jeden je spíš 
hubený, druhý spíš tlustý, ale oba se vzájemně báječně doplňu-
jí. Radostně spolu hospodaří a přitom stihnou spoustu zábav-
ných a užitečných věcí. Co všechno se jim přihodilo, si jistě rádi 
přečtete sami, přestože některé jejich příhody už znáte z televiz-
ních večerníčků. 

Václav 
Čtvrtek

Zdeněk 
Smetana

běžná cena: 349 Kč
136 stran, 235 x 235 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 399 Kč
192 stran, 195 x 255 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
80 stran, 200 x 223 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ zima 2025 11



Pro zvídavé

Ve městě: Umíš se správně chovat?

V přírodě: Chováš se k ní s respektem?

Pro zvídavé děti 100 slov v pohybu

Buď ohleduplný k přírodě! Tato knížka ti ukáže, jak si ohleduplně 
počínat v přírodě i v kontaktu se zvířaty. Dokonce se dozvíš, co 
dobrého můžeš udělat pro zdraví naší planety! Prohlédni si jed-
notlivé situace a zkus vymyslet, jak by se v nich dalo zachovat 
lépe. Pod odklápěcími strán-
kami pak najdeš správné 
řešení.

Umíš se ve městě správně chovat? Prolistuj si tuto knížku a dozvíš 
se, co bychom nikdy neměli dělat ve veřejné dopravě, jak se chovat 
v obchodě nebo jak si bezpečně počínat na ulici. Odklápěcí stránky 
se správnými a nesprávnými 
řešeními ti poradí.

Nauč se poznávat 100 věcí, které se hýbou! Tato 
knížka hravou formou napomůže rozvíjení slovní 
zásoby, zlepšení jemné motoriky a procvičo-
vání pozornosti dítěte. Společ-
ně se podívejte, co se děje ve 
městě, na staveništi, v ulicích, 
v přístavu, na pouti nebo na 

venkově. Naučte 
se správně pojmenovat nejrůznější věci, které se hý-
bou. Objevujte zajímavé informace pod otevíracími 
okénky a hledejte vysouvací obrázky!

běžná cena: 299 Kč
12 stran, 240 x 240 mm

leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč
24 stran, 180 x 180 mm

leporelo, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč
24 stran, 180 x 180 mm

leporelo, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

12 Klub mladých čtenářů Albatros



Znáte z TV a filmu

Disney Baby: 5minutové pohádky

Disney Baby: Omalovánky pro nejmenší

Disney - Nejmilejší sbírka pohádek

Udělejte dětem radost a užijte si s nimi společné chvíle při vybarvo-
vání a prohlížení stránek krásné omalovánkové knížky s oblíbenými 
postavičkami známými z pohádek. 
Spousta velkých ilustrací umožní 
dětem zlepšit koncentraci i procvi-
čit si motorické dovednosti.

Užijte si s dětmi pětiminutové pohádky, které jsou ideální pro společ-
né čtení před spaním! Čekají vás dobrodružství s Dupíkem, 101 dal-
matiny, sloníkem Dumbem, malým 
Nemem, aristokoťaty a dalšími oblíbe-
nými postavičkami.

Vydejte se na nezapomenutelnou cestu s nejmilejšími pohád-
kami z dílny Walta Disneyho. Pomozte Aladinovi najít kouzelnou 
lampu v srdci pouště, utkejte se v souboji s pirátským kapitá-
nem Hákem nebo uprchněte se zlatovlasou princeznou Loci-
kou z věže a objevte svět. Nechte se vtáhnout do neobyčejných 
dobrodružství oblíbených hrdinů a připomeňte si jedinečná 
filmová zpracování 
pohádkových příbě-
hů.

běžná cena: 399 Kč
304 stran, 222 x 233 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
160 stran, 153 x 209 mm

měkká vazba, pro děti od 1 roku

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 149 Kč
56 stran, 210 x 270 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

119 Kč 
cena KMČ

PŠ zima 2025 13



Znáte z TV a filmu

Medvídek Pú: Zvuková knížka

Medvídek Pú: Kufřík plný knížek

Ledové království: 100 pohádek

12 pevných knížek, které odolají zvídavým dětským ručičkám! 
Najdete v nich roztomilé příběhy 
Medvídka Pú a jeho kamarádů 
ze Stokorcového lesa v kombina-
ci s prvky prvního učení.  
První čtení – vesele a hravě 
s Medvídkem Pú!

Stokorcový les je úžasné místo. Přidejte se k Medvídkovi Pú 
a jeho kamarádům na výpravě za pokladem a přitom si pouštějte 
čtyři veselé melodie! Čtení 
pohádek ještě nikdy nebylo 
tak zábavné!

Příběhů z Ledového království není nikdy dost – a v této knize jich 
najdete rovnou stovku. Čekají na vás zábavné i napínavé příhody 
Anny, Elsy, Kristoffa, Svena a Olafa! Připomenete si, co všechno 
spolu zažili, vydáte se nimi do hor či na dobrodružné výpravy a po-
znáte život v Arendelle do poslední sněhové vločky. Sbírka příběhů, 
která vznikla u příležitosti desátého výročí původního filmu, ukazu-
je, co je ze všeho nejdůleži-
tější: rodina, přátelství 
a chvíle, kdy můžete být 
spolu se svými nejbližšími.

běžná cena: 299 Kč
104 stran, 170 x 243 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 499 Kč
120 stran, 170 x 215 mm
leporelo, pro děti od 2 let

399 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
10 stran, 170 x 170 mm

leporelo, pro děti od 2 let

239 Kč 
cena KMČ

14 Klub mladých čtenářů Albatros



Znáte z TV a filmu

Tlapková patrola: Dobrou noc, tlapky!

Tlapková patrola: Pohádkové usínání s tlapkami

Auta: Velká kniha puzzle

Chcete před spaním zažít parádní dobrodružství 
s Tlapkovou patrolou? Tak honem do postýlky 
s pohádkou! Štěňata vyrážejí do 
akce, aby podala pomocnou 
tlapku kamarádům v nouzi.  
Na konci každého ze sedmi 
příběhů vás navíc čeká báječ-
né překvapení: můžete si 
užít spoustu zábavy s otáz-
kami k přečtené pohádce.

©2025 &TM Spin Master Ltd.

Tlapková patrola vyráží znovu do 
akce! Parta statečných štěňat chrání 
pobřežní městečko Adventure Bay 
a podá pomocnou tlapku, kdykoli je 
potřeba. Poradí si tentokrát s rozbi-
tým vesmírným satelitem, stavbou 
nového hřiště nebo škytajícím 
dráčkem? Zachumlej se do 
peřin s napínavými příběhy 
svých oblíbených hrdinů!

Burák s Bleskem se řítí napříč Amerikou! 
Vydej se s nimi za neobvyklými dobrodruž-
stvími plnými překvapení. Je libo straši-
delný hotel, pouštní závody nebo třeba 
cirkus? Tak do toho! Čeká tě spousta 
skvělé zábavy s pěti velkými skládačkami 
s 50 dílky. Hraj si, čti a skládej puzzle!

běžná cena: 349 Kč
10 stran, 240 x 290 mm

leporelo, pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 399 Kč
176 stran, 215 x 250 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
160 stran, 192 x 238 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ zima 2025 15



Znáte z TV a filmu

Peppa Pig: Čtyři roční období

Peppa Pig: Peppa v zoo

Bing: To je Bingův svět

Peppa dneska vyrazila s celou 
rodinou na výlet do zoo! Co 
všechno při své návštěvě asi 
uvidí? Zjisti to společně s ní 
v této skvělé knížce s více než 
150 obrázky k hledání.

Na jaře uspořádala paní Zaječice vejco-lepou velikonoční hru! 
V létě se Peppa nemohla dočkat, až pojede s rodiči na dovole-
nou. Je podzim, Halloween a Pepa 
s Tomem pozvali kamarády k ba-
bičce a dědečkovi na strašidelné 
představení. Je bílá zima, všude 
sníh a Peppa a Tom s babičkou 
a dědečkem navštívili 
Zamrzlé království. Co 
všechno v něm zažili?

Přidejte se k Bingovi ve všem, co dělá nejraději se svými kama-
rády a Flopem! Ať už jezdí na skluzavce s Pandem, dělá hluk 
s Charliem, tiše si povídá s kachnami, sleduje malá 
koťátka, nebo si pochutná 
na něčem dobrém.

běžná cena: 229 Kč
24 stran, 216 x 280 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

184 Kč 
cena KMČ

Hledací knížka

běžná cena: 299 Kč
128 stran, 203 x 203 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 169 Kč
12 stran, 130 x 150 mm

leporelo, pro děti od 3 let

139 Kč 
cena KMČ

16 Klub mladých čtenářů Albatros



Znáte z TV a filmu

Bing: Moje první knížka s puzzle

Marvel – Spidey a jeho úžasní přátelé: 
5minutové pohádky

Marvel – Spider-Man: Zvuková knížka

Vypravte se  
se Spideym  
za novým úžasným dobrodružstvím ve dvanácti napínavých příbě-
zích, které stihnete přečíst za pět minut. Tým Spidey vyráží do 
akce! Oblíbení hrdinové musí ochránit město před lstivým Green 
Goblinem i vychytralou doktorkou Ock, čeká je pátrání po mořské 
příšeře pod hladinou oceánu 
a najdou si nového spojen-
ce, který jim bude při boji se 
zločinem krýt záda. 

Bing a jeho přátelé se dnes chystají do parku! Co všechno přitom 
uvidí, ucítí, uslyší, čeho 
se mohou dotknout 
nebo ochutnat? S pěti 
velkými kousky puzzle 
se budou všichni fanouš-
ci těšit na to, až je složí 
dohromady, a k tomu se 
naučí více o svých smyslech.

Přidejte se ke Spider-Manovi a jeho přátelům a zažijte velké 
dobrodružství s parádní zvukovou knížkou! Město New York je 
v ohrožení a zachránit ho může jedině oblíbený pavoučí super-
hrdina ze sousedství. Užijte si napínavý příběh a přitom si 
pouštějte čtyři různé zvuky. Čtení ještě nikdy nebylo tak zá-
bavné!

běžná cena: 299 Kč
10 stran, 170 x 170 mm

leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 329 Kč
12 stran, 210 x 210 mm

leporelo, pro děti od 3 let

264 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 399 Kč,
208 stran, 200 x 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

PŠ zima 2025 17



Pohádkové příběhy

Příhody Mašinky Krabičky

Sny

Skřítci

Ponořte se do říše fantazie 
a zjistěte, po čem touží zvířata, 
lidé, rostliny i věci! Odkud se 
berou sny? Jak s nimi souvisejí 
kartonové krabice? A o čem sní 
třeba čajová konvice? Na tyto 
a další podivuhodné otázky teď 
dostanete ještě podivuhodnější 
odpovědi doplněné roztomilými 
a neuvěřitelně propracovanými 
ilustracemi.

Mašinka Krabička je vláček motoráček. Má dva vagonky a vlídné-
ho strojvedoucího Františka, kterého občas doprovází i jeho pej-
sek Píšťalka. František s Krabičkou jsou, jak se říkává, „jedno tělo 
a jedna duše“, takže když se František zamyslí a prohrábne si 
plnovous, jeho Mašinka Krabička hned ví, nad čím uvažuje. A to se 
opravdu hodí, protože na společných cestách zažívají nespočet 
dobrodružných chvilek. Tak nastupte a pojeďte kousek s nimi!

Že skřítci existují, o tom není 
pochyb. Občas nám pomá-
hají, občas nás trochu škád-
lí. Odkud ale pocházejí, kde 
žijí a jak je můžeme najít? 
Jejich život je pro nás stále 
opředen tajemstvím. Ale s tím 
je teď díky této knížce konec!

Maciej 
Szymanowicz

Maciej 
Szymanowicz

Michaela 
Fišarová

Jitka 
Petrová

běžná cena: 399 Kč
30 stran, 230 x 310 mm

leporelo, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
72 stran, 230 x 160 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 399 Kč
30 stran, 230 x 310 mm

leporelo, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

18 Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava

Co si dnes obléknu? Tanečnice

Dům myšek - Sam a Julie

Víly - Velká kniha zábavy

Sam a Julie bydlí v Domě myšek. Je to svět sám pro sebe. Julie 
bydlí v šestém patře vzadu, jen s mámou, v jedné 
malinkaté komůrce. Julie je STRAŠNĚ zvědavá 
a HROZNĚ paličatá. Nesnáší nudu, a jakmile ji to 
doma přestane bavit, vyráží ven za 
dobrodružstvím se svým kamará-
dem Samem.

Baletní představení už každou chvíli začíná, avšak 
baletky v zákulisí stále ještě tápou, co si mají 
obléct. Použij stylové samolepky a pomoz jim 
vybrat krásné kostýmy, v nichž na jevišti zazáří. 
Co si mají obléct, aby dokázaly na soutěžích 
zaujmout přísnou porotu?

Plno stránek zábavy s vílami a jejich 
kamarády. Poleť s námi do Hvězdné 
roklinky, kde na tebe čeká spousta napí-
navých příběhů, hádanek, testů, doplňo-
vaček, her a omalovánek! Kromě toho si 
vyrobíš krásné talismany pro štěstí a dal-
ší užitečné věci, bez kterých se žádná 
opravdová víla neobejde!

Karina 
Schaapman

Eleonora 
Barsotti

běžná cena: 199 Kč
20 stran, 210 x 280 mm

sešit, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
96 stran, 205 x 280 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

99 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 468 Kč
64 stran, 240 x 279 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

327 Kč 
cena KMČ

SLEVA 30 %

SLEVA 50 %

PŠ zima 2025 19



Příběhy

Prázdninový příběh pejska a kočičky

Péťa, Packa a Betmen

Houbáci a jiné lesní bytosti

Šestiletý Péťa to má vážně těžké – nikdo 
ho nebere vážně. Nosí brýle, je trochu 
oplácaný a jeho spolužáci mu to při každé 
příležitosti připomínají. Když se chlapec 
jednoho dne ztratí, celé město je na no-
hou! Péťa pátrá v hlubokém lese po svém 
psovi jménem Packa a proká-
že při tom odvahu, jakou by 
mu záviděl leckterý puberťák. 
Ještě štěstí, že mu kryje záda 
jeho kamarád Betmen.

Pejsek a kočička se domluvili, že by chtěli 
strávit léto podobně jako děti. A tak se 
rozhodli, že budou tábořit v lese. A co by to bylo za táboření bez stanu 
a lovení bobříků? Jenže ouha – stan doma neměli a bobříky také nikdy 
nelovili. Ale jak už je u nich dobrým zvykem, s každým problémem si 
poradí pěkně po svém. Zažijí při tom spoustu veselých příhod, naučí se 
nové věci a obstojí i v těžkých zkouškách. Přečtěte si knihu nejen o přá-
telství a soudržnosti, ale i o sil-
né vůli a překonávání sebe 
sama.

Houboví skřítci Houbáci se starají o les, další lesní 
bytosti a pomáhají i lidem. Když se ale sami dosta-
nou do úzkých, musí zasáhnout obávaný pan Fous 
a nakonec se objeví i staletý Duch. V knížce 
najdete kromě kouzel i nějaký ten zázrak, návod 
na kloboučkový tanec i Houbáků nejmilovanější 
karetní hru!

Petr Hugo 
Šlik

Petr 
Morkes

Vlasta 
Hurtíková

Martina 
Slábová

Zuzana 
Froňková

Lucie 
Charvátová

běžná cena: 379 Kč
96 stran, 230 x 230 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

304 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč
72 stran, 170 x 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

184 Kč 
cena KMČ

Nabízíme také:

Houbáci 
v zahradní říši

běžná cena: 
379 Kč

304 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
64 stran, 160 x 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

20 Klub mladých čtenářů Albatros



Pohádky a pověsti

Soutěž jedlíků princezen a jiné dračí pohádky

Pohádky z české přírody

České pověsti pro malé děti 2

Dvanáct míst naší krásné země před-
stavuje dvanáct krátkých pohádek 
s dobrým koncem. Barevné obrázky vás 
zvesela provedou naší zemí a příběhy 
plnými poučení a fantazie. Navštívíte 
České středohoří, Hranickou propast, 
rybník Rožmberk, Boubínský 
prales, město Luhačovice 
a další zajímavá místa.

Může se princezně stýskat po zabitém dra-
kovi? Na co potřebují ježibaby dračí krev? 
A jak velká musí být dračí sluj, aby se do ní vešla tříhlavá saň? O těchto 

i dalších perličkách z dračího života se můžete dočíst v legračních 
pohádkách od Milana Šotka. Příběhy vyšly 
také v rozhlasové verzi v pořadu Hajaja.

Zkrácené verze nejznámějších českých pověstí 
přepsaných do jazyka srozumitelného dětem 
raného školního věku.

Jana 
Burešová

Alena 
Schulz

Milan 
Šotek

Lucie 
Dvořáková

Martina 
Drijverová

Dagmar 
Ježková

běžná cena: 249 Kč
64 stran, 170 x 243 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

129 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
64 stran, 160 x 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
72 stran, 170 x 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

SLEVA 50 %

PŠ zima 2025 21



Čteme s obrázky: Veselé bajky
Máte doma předškoláka nebo 
začínajícího čtenáře? Zasmějte 
se spolu s ním veselým bajkám a rozvíjejte jeho vnímání. 
Krásné obrázky, které nahrazují slova v textu, udrží jeho 
pozornost a čtení se stane zábavou. Dítě se může aktivně 
zapojit a „číst“ pomocí obrázků. Naučí se tak sledovat text 
a seznámí se s velkými písmeny abecedy. 

běžná cena: 229 Kč
56 stran, 205 x 288 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

184 Kč
cena KMČ

Marie 
Tetourová

Antonín 
Šplíchal

Čteme s obrázky: Veselé pohádky pro malé 
dobrodruhy
Vydej se s vláčkem Rychlíkem na výlet do Neznáma, s kouzel-
nou raketou na Mars nebo v ponorce do hlubin oceánu. Bě-
hem pohádkového dobrodružství zjistíš, proč musí astronauti 
nosit skafandr, jak funguje ponorka… a řadu dalších zajímavos-
tí o světě kolem nás! Zapojte svého předškoláka a nechte ho 
„číst“ pomocí 
obrázků.

běžná cena: 249 Kč
56 stran, 205 x 288 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč
cena KMČ

Marie 
Tetourová

Antonín 
Šplíchal

Pro začínající čtenáře

22 Klub mladých čtenářů Albatros



Pro začínající čtenáře

Jak se Vojta ztratil
Prožijte s Vojtou napínavé chvilky ve velkoměstě! Právě 
tam se totiž malý Vojta ztratí svému strýčkovi Martinovi, 
který ho vzal na výstavu fotografií. Do galerie se Vojtovi 
nechce, a tak na strýčka čeká v parku. Po chvilce mu to 
ale nedá, a jde se po parku trochu porozhlédnout. Jde dál 
a dál, až najednou zjistí, že neví, kde je. Co si jen počne ve 
velkém městě? Neztratí se docela?

běžná cena: 199 Kč
64 stran, 160 x 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

159 Kč
cena KMČ

Petra 
Braunová

Olga 
Ptáčková

Hurá na start!
Metůdek miluje auta, jenže tatínek je neuznává, a tak 
vůz nemají. Do školy Metůdek chodí nebo spíš běhá, 
pěšky, protože s maminkou často zaspí. Jednou se 
chlapci nečekaně podaří přivolat čaroděje Metoděje, 
který plní přání. Od té chvíle Metůdek vždy odpoledne 
řídí své modely autíček, jako by to byla opravdová auta. 
A navíc, každé jeho auto má ve znaku zvíře, které se za 
jízdy promění ve skutečné. To teprve nastává zábava 
a dobrodružství!

běžná cena: 299 Kč
112 stran, 160 x 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč
cena KMČ

Ivona 
Březinová

Bohumil 
Fencl

s pracovním 
sešitem

PŠ zima 2025 23



Písničky

Zdeněk 
Král

Magdalena 
Takáčová

Zdeněk 
Král

Magdalena 
Takáčová

Lidové písničky pro kluky a holčičky

Písničky o zvířátkách pro děti

Krásně ilustrované zvuko-
vé leporelo s nejznámější-
mi lidovými písničkami pro 

nejmenší děti. Poslechněte si a zazpívejte písně: Holka 
modrooká, Ach, synku, synku, Šla Nanynka do zelí, Adám-
ku náš, Maličká su. Stačí zmáčknout kouzelné tlačítko 
a oblíbená píseň se rozezní (první sloka), ti odvážnější si 
mohou i zatančit.

Máš rád zvířátka? A chceš 
si o nich zazpívat? Stačí 
zmáčknout některé z kou-

zelných tlačítek a zahraje ti písnička, ve které se to 
všelijakými zvířátky jenom hemží. V knížce jsou kratší 
písničky nazpívané celé (Kočka leze dírou, Žežulička), 
u těch delších je v knize uvedena a nazpívána jen první 
sloka (Komáři se ženili, Já mám koně, Pásla ovečky).

běžná cena: 369 Kč
10 stran, 155 x 160 mm

leporelo, pro děti od 3 let

299 Kč
cena KMČ

se zvuky

se zvuky

běžná cena: 349 Kč
10 stran, 155 x 160 mm

leporelo, pro děti od 3 let

279 Kč
cena KMČ

24 Klub mladých čtenářů Albatros



Zábava

Knížka se samolepkami: Vše o čase
Objevte skvělou interaktivní knížku, která 
kombinuje čtení se zábavou. Co stránka, 
to nové možnosti poznávat a tvořit. Díky 
samolepkám mohou děti vytvářet rozma-
nité scenerie a přitom se dozvědět 
spoustu zajímavostí o čase. Práce se 
samolepkami pomáhá rozvíjet 
kreativitu, představivost a jem-
nou motoriku.

Joli 
Hannah

Anna 
Jones

běžná cena: 199 Kč
32 stran, 237 x 306 mm

sešit, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

My Little Pony: Vyškrabávací překvapení

Omalovánky Minecraft se samolepkami

Zásluhou Sunny a jejích přátel se do 
Equestrie vrátila magie! Přidejte se 
k pegasům, jednorožcům a pozemským 
poníkům a k jejich My Little Pony Vy-
škrabávacímu překvapení! S 8 stírací-
mi stránkami a s 8 superzábavnými 
úkoly si zamilujete řešení blu-
dišť a hlavolamů a tvoření jedi-
nečného umění se všemi oblí-
benými kamarády poníky.

V knize najdete více než 30 vel-
kých omalovánek ze své oblíbe-
né hry. Uvnitř na vás navíc čeká 
více než 120 minecraftích sa-
molepek, kterými můžete oma-
lovánky dozdobit nebo je použít 
kdekoli jinde. V těchto omalován-
kách najdete oblíbené po-
stavy i moby. Čeká vás 
spousta vybarvování, obje-
vování a zábavy!

běžná cena: 259 Kč
16 stran, 210 x 260 mm

leporelo, pro děti od 4 let

209 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
52 stran, 210 x 280 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

239 Kč 
cena KMČ

420 samolepek

PŠ zima 2025 25



Pro rodiče

Smyslové hraní pro batolata a předškoláky

Deskové hry. Příprava na školu

Deskové hry. Bylinky, květiny, stromy a keře

Jednoduché a rychlé hry pro předškoláky, které děti 
zabaví a přitom procvičí znalosti, 
které se jim budou hodit pro 
pohodový nástup do školy. Roz-
manité úkoly jsou zasazeny do 
prostředí mateřské školy, výletu 
s rodinou, Vánoc. V závěru pak 
čeká i speciální hadí hra. Stačí 
si obstarat kostku a figurky 
a může se začít!

V knize se dozvíte, co smyslové hraní je a co vše přináší. 
Zjistíte, že ho můžete dětem nabízet z toho, co máte už 
teď doma. Najdete v ní jednoduché návody 
a tipy na přípravu smyslových materiálů a akti-
vit pro děti. Vše je doplněno fotografiemi, díky 
kterým budete vědět, jak má takový materiál 
vypadat. Ponořte se do světa smyslového 
hraní a pozorujte, jak se děti 
rozvíjí a učí prostřednictvím 
všech svých smyslů.

Jednoduché a rychlé hry, které děti 
zabaví a přitom je naučí pozná-
vat nejznámější stromy a byliny. 
V prvních třech herních pláncích 
jsou u stromů i bylin popisky 
s jejich názvy a jiné nápovědy. 
Kdo nezná odpověď, na plánku ji 
nalezne. Na děti tak čeká stro-
mová, květinová, bylinková 
a závěrem i pátrací hra.

Ivana 
Novotná
Alena 
Schulz

Helena 
Nixová

Jana 
Burešová

Alena 
Schulz

běžná cena: 299 Kč
10 stran, 275 x 300 mm

leporelo, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
10 stran, 275 x 300 mm

leporelo, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 349 Kč
160 stran, 145 x 205 mm

měkká vazba

279 Kč 
cena KMČ

26 Klub mladých čtenářů Albatros



Pro rodiče

Pracovní sešit předškoláka

Rozvoj řeči a slovně logického myšlení

Rozvoj zrakového vnímání

Publikace doplňuje systém předškol-
ního vzdělávání autorky Jiřiny Bedná-
řové o klíčovou oblast – podporu rozvoje slovní zásoby formou poví-
dání, her a dalších činností. Provází čtenáře vývojovými fázemi 
chápání a používání pojmů, uvědomování si vztahů mezi nimi. U kaž-
dé činnosti jsou uváděny stupně obtížnosti, které umožňují volit 
činnosti pro děti různého věku i rozdílné slovní zásoby podle aktuál-
ních schopností.

Pracovní sešit předškoláka je věnován všem 
dětem, které se připravují ke vstupu do školy, 
jejich rodičům a učitelkám mateřských škol. 
Rozmanitá cvičení dítěti pomohou zvládnout 
základy čtení, psaní a počítání. Díky tomu pro 
něj bude start ve škole jednodušší. Předpokla-
dem při plnění jednotlivých úkolů je 
vzbudit přirozený zájem dítěte, spolu-
pracovat s ním a respektovat jeho 
individuální schopnosti.

Publikace je určena předškolním dětem 
k rozvoji zrakového vnímání a prevenci 
potíží ve čtení a psaní plynoucích z nedo-
statečné zrakové percepce. Knížka se 
věnuje rozlišení a pojmenování barev, odli-
šení tvarů prvků a také cvičení k rozvoji 
očních pohybů.

Jiřina 
Bednářová

Richard 
Šmarda

Ivana 
Novotná

Miroslav 
Růžek

Jiřina 
Bednářová

běžná cena: 229 Kč
80 stran, 210 x 297 mm

měkká vazba, pro děti od 3 let

184 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
48 stran, 210 x 297 mm

sešit, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč
64 stran, 210 x 297 mm

sešit, pro děti od 5 let

184 Kč 
cena KMČ

PŠ zima 2025 27



13 věcí, které psychicky silní rodiče nedělají
Jak vychovat sebevědomé děti

AHA! Rodičovství – sourozenci
Jak zabránit sporům mezi sourozenci 
a vychovat z nich přátele na celý život

Děti a emoce: Učte děti vnímat 
a tvořivě pracovat s jejich vlastními pocity

Tato dlouho očekávaná kniha poskytuje jednoduché, ale účinné 
návody, které dětem pomohou zvládat jejich emoce, vyjadřovat 
jejich potřeby a samostatně řešit spory. Díky těmto postupům si 
děti budou schopné vytvořit se svým sourozencem láskyplné pou-
to a vyrůst v empatické, chá-
pající a spolupracující dospělé.

Naučte své děti, jak si poradit i v nepříjemných situacích. Chtěli byste 
svoje děti ochránit před nepřízní osudu a zajistit jim krásný život? 
Nejspíš je vám jasné, že to v rodičovských silách není. Co ale udělat 
můžete, je vybavit děti do života nástroji, díky nimž získají psychickou 
sílu. A ať už je pak potká cokoli, 
budou vždy vědět, že jsou dost 
silné a překážky překonají. Na-
víc z případných potíží dokážou 
vykřesat příležitost k růstu.

Tato kniha je určena rodičům a pedagogům, kteří vychovávají děti 
a ovlivňují tak jejich emocionální život. Na pozadí krátkých, emoč-
ně zabarvených příběhů dvou rodičů a jejich čtyř dětí jsou před-
staveny nejdůležitější emoce, se kterými se my i naše děti setká-
váme. Příběhy doplňují interaktivní cvičení, rady, návody k hrám 
a dalším aktivitám, kterým je možno se věnovat jak doma, tak 
v mateřských a základních 
školách. Knihu doplňuje na-
hrávka se zhudebněnými 
texty pro společné zpívání.

Laura 
Markhamová

Amy 
Morinová

Vojtěch Černý 
Kateřina Grofová

běžná cena: 399 Kč
160 stran, 210 x 210 mm

pevná vazba

319 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 369 Kč
 296 stran, 167 x 225 mm 
měkká vazba

185 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 399 Kč
376 stran, 145 x 208 mm

měkká vazba

319 Kč 
cena KMČ

SLEVA 50 %

Pro rodiče

28 Klub mladých čtenářů Albatros



Vyplněný objednávkový list odevzdejte ve školce/škole podle pokynů paní učitelky. Více informací k objednání 
najdete na str. 2.

Z nabídky katalogu Pohádková školka závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih. 

Jméno a příjmení:

Třída:  Datum:

Podpis rodičů:

Objednávkový list

otoč

Název Cena KMČ
Počet 
kusů

13 věcí, které psychicky silní rodiče nedělají 185 Kč

AHA! Rodičovství – sourozenci 319 Kč

Auta – Velká kniha puzzle 279 Kč

Bing – Moje první knížka s puzzle 264 Kč

Bing – To je Bingův svět 139 Kč

Buřtík a Špejlička – Cesta do Žatce 85 Kč

Co se děje na horách 199 Kč

Co se děje na stromě 199 Kč

Co si dnes obléknu? Tanečnice 159 Kč

Cvrček a mravenci 199 Kč

České pověsti pro malé děti 2 129 Kč

Čteme s obrázky – Veselé bajky 184 Kč

Čteme s obrázky – Veselé pohádky pro malé 
dobrodruhy

199 Kč

Deskové hry. Bylinky, květiny, stromy a keře 239 Kč

Deskové hry. Příprava na školu 239 Kč

Děti a emoce 319 Kč

Disney – Nejmilejší sbírka pohádek 319 Kč

Disney Baby – 5minutové pohádky 239 Kč

Disney Baby – Omalovánky pro nejmenší 119 Kč

Název Cena KMČ
Počet 
kusů

Dobrou noc, sladké sny 319 Kč

Dům myšek – Sam a Julie 327 Kč

Dýchej jako medvídek 239 Kč

Ema Naopak 159 Kč

Ema ve školce 184 Kč

Ema, bratříček a Petr 184 Kč

Grafomotorika pro předškoláky – Jak se stal 
Fanda králem lesa

139 Kč

Houbáci a jiné lesní bytosti 304 Kč

Houbáci v zahradní říši 304 Kč

Hravé říkanky na procvičování výslovnosti – 
Josef Lada

199 Kč

Hurá na start! 239 Kč

Jak se Vojta ztratil 159 Kč

Jak si Kazi hledal domeček 239 Kč

Jóga pro děti 239 Kč

Kalamajka mik mik mik 184 Kč

Knížka se samolepkami – Vše o čase 159 Kč

Kocour v botách 239 Kč

Kotě z Kocourkova 219 Kč

Království Čurbeskov 279 Kč

Objednávka – Pohádková školka



Objednávka – Pohádková školka

Název Cena KMČ
Počet 
kusů

Laskavé pohádky víly Laskonky 239 Kč

Ledové království – 100 pohádek 239 Kč

Lidová říkadla o zvířátkách 99 Kč

Lidové písničky pro kluky a holčičky 279 Kč

Logopedické písničky 219 Kč

Logopedické vymalovánky 184 Kč

Logopedie pro nejmenší 159 Kč

Máme doma gorilu 239 Kč

Marvel – Spider-Man – Zvuková knížka 239 Kč

Marvel – Spidey a jeho úžasní přátelé: 
5minutové pohádky

319 Kč

Medvídek Pú – Kufřík plný knížek 399 Kč

Medvídek Pú – Zvuková knížka 239 Kč

Medvídek Vilda se raduje 279 Kč

My Little Pony – Vyškrabávací překvapení 209 Kč

O jabloňce 85 Kč

O neposlušných kůzlátkách 239 Kč

Objevuj a poznávej – Dopravní prostředky 199 Kč

Objevuj a poznávej – Na zahrádce 199 Kč

Omalovánky Minecraft se samolepkami 239 Kč

Pat a Mat 239 Kč

Peppa Pig – Čtyři roční období 239 Kč

Peppa Pig – Peppa v zoo 184 Kč

Péťa, Packa a Betmen 239 Kč

Písničky o zvířátkách pro děti 299 Kč

Pohádka o zoubkové víle 239 Kč

Pohádky z české přírody 239 Kč

Pohádky z pařezové chaloupky 279 Kč

Pozorujeme a pomáháme v přírodě 175 Kč

Název Cena KMČ
Počet 
kusů

Pracovní sešit předškoláka 159 Kč

Prázdninový příběh pejska a kočičky 184 Kč

Pro zvídavé děti 100 slov v pohybu 239 Kč

Příhody Mašinky Krabičky 239 Kč

Pupík a jeho příhody: Čas překvapení 184 Kč

Rok u myšek 139 Kč

Rozvoj řeči a slovně logického myšlení 184 Kč

Rozvoj zrakového vnímání 184 Kč

Říkadla pro nejmenší – Helena Zmatlíková 184 Kč

Skřítci 319 Kč

Smyslové hraní pro batolata a předškoláky 279 Kč

Sny 319 Kč

Soutěž jedlíků princezen a jiné dračí pohádky 239 Kč

Surikaty na poušti 75 Kč

Šípková Růženka 239 Kč

Tlapková patrola – Dobrou noc, tlapky! 239 Kč

Tlapková patrola – Pohádkové usínání  
s tlapkami

319 Kč

To nejlepší z Hurvínka 319 Kč

Tomík jde ven 184 Kč

Tři prasátka 239 Kč

V přírodě: Chováš se k ní s respektem? 184 Kč

Ve městě: Umíš se správně chovat? 184 Kč

Věž rytíře Harampáda 279 Kč

Víly – Velká kniha zábavy 99 Kč

Zámek prince Bordelníčka 279 Kč

Zlatá rybka 125 Kč

Celková cena a počet objednaných knížek



Grafomotorika a logopedie

Patricie 
Koubská

Irena 
Šáchová

Miroslav 
Růžek

Jana Havlíčková 
Ilona Eichlerová

Michaela 
Bergmannová

Ivana 
Novotná

Miroslav 
Růžek

Grafomotorika pro předškoláky:
 Jak se stal Fanda králem lesa

Logopedie pro nejmenší

Logopedické písničky

Logopedické vymalovánky

Kromě dobrodružného  
příběhu nabízí tento  
sešit pracovních listů zejména cílená uvolňovací cvičení pro ruku, úkoly na 
posílení koncentrace a rozvoj zrakového 
rozlišování, orientaci v ploše a procvičo-
vání matematických dovedností.

Pro rodiče, kteří chtějí předcházet případným řečovým obtížím u svých dětí, 
jsme připravili pracovní sešit plný cvičení, jež se zaměřují na porozumění 
mluvené řeči, rozvoj časoprostorové orientace či zlepšování pohyblivosti 
mluvidel.

Procvičování správné výslovnosti pomocí říkanek napsaných na melodie 
známých lidových písniček. Jednoduché a snadno zapamatovatelné 
texty jsou doplněny o notové záznamy a kytarové akordy, takže si je 
snadno můžete i zahrát. Lze je 
využít doma, ve školkách, ale 
i v prvních třídách jako zpestření 
výuky čtení a psaní. 

Logopedické vymalovánky obsahují úkoly k procvičování hlásek, s nimiž 
mívají děti největší potíže: Ď, Ť, Ň, L, C, S, Z, Č, Š, Ž, R, Ř. Nácvik je prováděn 
pomocí popisu děje na obrázku, říkanky a grafomotorického cvičení, které 
se k ní vztahuje.

běžná cena: 169 Kč
48 stran, 210 x 297 mm

sešit, pro děti od 5 let

139 Kč
cena KMČ

běžná cena: 199 Kč
56 stran, 210 x 297 mm

sešit, pro děti od 4 let

159Kč
cena KMČ

běžná cena: 269 Kč
104 stran, 165 x 185 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

219 Kč
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč
64 stran, 210 x 297 mm

sešit, pro děti od 4 let

184 Kč
cena KMČ

PŠ zima 2025 31



Pro zklidnění

SLEVA 50 %

Jóga pro děti

Dýchej jako medvídek

Pozorujeme a pomáháme v přírodě

Listujte spolu s dětmi touto knihou a vyzkoušejte jednoduchá cvi-
čení na podporu dýchání, která přinášejí klid a mír, ale i potřebnou 
energii. Naučí vás soustředit svou mysl a procvičit tělo. Zkuste se 
protáhnout jako kotě nebo oddychovat jako spící medvídek. Staňte 
se na chvíli stromem a sledujte, jak váš dech prostupuje celým 
tělem. Cvičit se dá kdekoli: v autě, v obchodě, při psaní úkolů, ve 
škole či školce. Tak neváhej-
te a pusťte se do toho!

Hledáte způsob, jak vést své děti ke zdravému pohybu a pomoci jim 
najít vnitřní klid? Kniha Jóga pro děti je ideálním průvodcem do světa 
jógy nejen pro předškoláky. Hravým a srozumitelným způsobem děti 
učí základní jógové pozice inspirované přírodou. Jóga u dětí podporuje 
sílu, rovnováhu i soustředění a přináší radost i uvolnění. Součástí 
knihy jsou také karty jógových pozic, které cvičení promění v ještě 
větší zábavu. 

Pročtěte si deník kamarádů Ondřeje 
a Hanky, kteří po celý rok týden po 
týdnu pečlivě zaznamenávají vše, čeho si všimli na svých toulkách 
přírodou. Pořiďte si také velký sešit v tvrdých deskách bez linek, 
abyste do něj mohli kreslit, psát a vlepovat sušené rostliny a peříč-
ka. Oba kamarádi vás budou na stránkách při zkoumání přírody 

inspirovat, jak byste sami 
mohli přírodě pomáhat.

Kira 
Willey

Anni 
Betts

Eleonora 
Barsotti

Martina 
Drijverová

Vojtěch 
Otčenášek

běžná cena: 349 Kč
104 stran, 170 x 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

175 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
64 stran, 210 x 270 mm

měkká vazba, pro děti od 7 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
96 stran, 190 x 232 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ Zima 2025

200000000262932 Klub mladých čtenářů Albatros


